
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

РЯЗАНСКИЙ  

РЕШЕНИЕ 

 

13 февраля 2024 года № 29/12 

    

 

О согласовании направления средств 

стимулирования территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы на 

проведение мероприятий по благоустройству 

дворовых территорий в Рязанском районе города 

Москвы в 2024 году 

 
 

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 

года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов 

в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлениями 

Правительства Москвы от 26.12.2012 года №849-ПП «О стимулировании 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы», обращением 

главы управы Рязанского района города Москвы, Совет депутатов 

муниципального округа Рязанский решил: 

1. Согласовать направления средств стимулирования территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы на проведение мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий в Рязанском районе города Москвы в 2024 

году согласно приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Рязанский – www.ryazanskoe.ru в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

3.Направить настоящее решение в управу Рязанского района города Москвы и 

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в 

течение трех дней со дня его принятия. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Рязанский Евсеева А.Д.  
 

 Глава муниципального 

округа Рязанский                                                               А.Д. Евсеев  
 



Приложение  

к решению Совета депутатов  

 муниципального округа Рязанский 

от 13.02.2024 года № 29/12 

 

 

 

Мероприятия  

по благоустройству дворовых территорий в Рязанском районе города Москвы 

 

 

№ п/п Адрес объекта 

Функциональное 

назначение 

планируемых 

работ 

Виды работ Объем Ед.изм  
Стоимость 

работ (руб.) 

1. Мероприятия по благоустройству дворовых территорий в Рязанском районе города Москвы 

1.1 Фёдора Полетаева ул. 13 

Обустройство 

(ремонт) дороги 

Ремонт твердого 

покрытия дорожного 

полотна (асфальто-

бетон) 

3 699,00 кв.м 

12 700 620,44 
Замена бортового камня 1 166,00 п.м. 

Обустройство 

газонов 
Ремонт газона 2 577,00 кв.м 

Обустройство 

(ремонт) дворовой 

территории 

Устройство площадок 

для сбора ТКО, КГО 
1 Шт. 

1.2 
Фёдора Полетаева ул. 15, к.1, 17, 

к.1 

Обустройство 

(ремонт) дороги 

Ремонт твердого 

покрытия дорожного 

полотна (асфальто-

бетон) 

6 538,00 кв.м 

28 287 510,58 

Замена бортового камня 2 280,00 п.м. 

Обустройство 

газонов 
Ремонт газона 11 750,00 кв.м 



Обустройство 

(ремонт) дворовой 

территории 

Устройство площадок 

для сбора ТКО, КГО 
1 Шт. 

1.3 4-я Новокузьминская ул. 11, 13, к.1 

Обустройство 

(ремонт) дороги 

Ремонт твердого 

покрытия дорожного 

полотна (асфальто-

бетон) 

3 515,00 кв.м 

15 547 877,29 
Замена бортового камня 1 309,00 п.м. 

Обустройство 

газонов 
Ремонт газона 8 346,00 кв.м 

Обустройство 

(ремонт) дворовой 

территории 

Устройство площадок 

для сбора ТКО, КГО 
1 Шт. 

1.4 Зеленодольская ул. 11 

Обустройство 

(ремонт) дороги 

Ремонт твердого 

покрытия дорожного 

полотна (асфальто-

бетон) 

7 660,00 кв.м 

25 852 524,14 
Замена бортового камня 2 190,00 п.м. 

Обустройство 

газонов 
Ремонт газона 4 510,00 кв.м 

Обустройство 

(ремонт) дворовой 

территории 

Устройство площадок 

для сбора ТКО, КГО 
1 Шт. 

1.5 Зеленодольская ул. 12 

Обустройство 

(ремонт) дороги 

Ремонт твердого 

покрытия дорожного 

полотна (асфальто-

бетон) 

2 305,00 кв.м 

12 548 308,66 
Замена бортового камня 920,00 п.м. 

Обустройство 

газонов 
Ремонт газона 8 073,00 кв.м 

Обустройство 

(ремонт) дворовой 

территории 

Устройство площадок 

для сбора ТКО, КГО 
1,00 Шт. 

1.6 Новокузьминская 1-я ул. 22, к.1 

Обустройство 

(ремонт) дороги 
Замена бортового камня 155,00 п.м 

10 009 348,87 

Обустройство Ремонт газона 500,00 кв.м 



газонов 

Обустройство 

(ремонт) детских, 

спортивных 

площадок 

Устройство ограждения 83,00 п.м. 

Устройство резинового 

покрытия 
1 173,00 кв.м 

ИТОГО по мероприятиям по благоустройству дворовых территорий в Рязанском районе города Москвы 
104 946 189,98 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


